Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № _____

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города

Волгодонска от 05.09.2022 № 2102 «Об организации питания учащихся

муниципальных общеобразовательных  учреждений

города Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Ростовской области

от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную

службу по мобилизации», Уставом муниципального образования

«Город Волгодонск», в целях поддержки семей лиц, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022

№ 647,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести в пункт 2 постановления Администрации города Волгодонска

от 05.09.2022 № 2102 «Об организации питания учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений города Волгодонска» следующие

изменения:

1.1. Подпункт 2.2 изложить в новой редакции:

« 2.2 Формировать списки учащихся, получающих питание за счет

средств местного бюджета, утверждать приказом по учреждению,

корректировать не реже 3 раз в месяц.

Основанием для формирования списков учащихся, получающих

питание за счет средств местного бюджета, являются следующие документы:

- списки детей из малообеспеченных семей, на которых назначено

государственное ежемесячное пособие на ребенка, предоставляемые

Департаментом;

consultantplus://offline/ref=E76D079F2E2E91876539E55C4ED5E0850F56A7EE8F659651D8293392C6F60D94276CA5898E7A2DF822F832AAI1N

2

- справки о назначении государственного ежемесячного пособия

на ребенка, выданные учреждениями социальной защиты населения

Ростовской области (в случае назначения государственного ежемесячного

пособия на ребенка в ином территориальном органе социальной защиты

населения Ростовской области);

- заключение психолого-медико-педагогической комиссии для

учащихся с ограниченными возможностями здоровья;

- заключение медико-социальной экспертизы для детей-инвалидов;

 - документы, подтверждающие факт призыва родителя (законного

представителя) обучающегося на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647.».

1.2. Подпункты 2.4.3 и 2.4.4 изложить в новой редакции:

«2.4.3 Бесплатным горячим завтраком учащихся 5-11 классов,

обучающихся в 1 смену:

- из малообеспеченных семей;

- с ограниченными возможностями здоровья;

- детей-инвалидов;

- детей граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647.

2.4.4. Бесплатным горячим обедом учащихся 5-11 классов:

- из малообеспеченных семей, обучающихся во 2 смену;

- из малообеспеченных семей, посещающих группы продленного дня;

- с ограниченными возможностями здоровья;

- детей-инвалидов;

- детей граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647,

обучающихся во 2 смену».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.09.2023.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

А.А. Пашко.

Глава Администрации

города Волгодонска                                          С.М. Макаров

Постановление вносит

Управление образования г.Волгодонска